2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2021 № 253
р.п. Шимск

О назначении ответственного за отраслевую цифровую трансформацию предоставления муниципальных услуг в сфере строительства

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 июня 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года определена национальная цель развития Российской Федерации «Цифровая трансформация», а также установлены целевые показатели для её достижения, одним из которых является показатель «Достижение «цифровой зрелости» ключевых отраслей экономики и социальной сферы».

В целях обеспечения расчета значений целевых показателей, установленных для достижения национальной цели развития Российской Федерации «Цифровая трансформация» на основании Приказа Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации
от 18.11.2020 № 600 «Об утверждении методик расчета целевых показателей национальной цели развития Российской Федерации «Цифровая трансформация», в 2021 году в цифровой формат планируется перевести следующие услуги:

- направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

- направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности;

 - выдача разрешений на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения);

- выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию;

- подготовка, регистраций и выдача градостроительных планов земельных участков.

На основании вышеуказанного Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проанализировать описание целевого состояния муниципальных услуг на предмет их соответствия действующим регламентам.
2. Назначить ответственным за отраслевую цифровую трансформацию предоставления муниципальных услуг в сфере строительства начальника отдела градостроительства, дорожной деятельности и транспорта администрации муниципального района Червякова Анатолия Александровича.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района   А.Н. Степанов